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" 1, DATOS GENERALES DEL PROCESO DE CONTRATACION

-

Invitacion Pablica ]+ Invitacién Abreviada [} Contratacion Directa~ ]

Objeto Contractual: Servicio de Mantenimiento preventivo y/o correctivo y calibracion certificada a todo costo
de las-basculas que requieran los procesos operativos a nivel nacional de Servicios Postales Nacionales S.A.

4,
L4
-

Area Solicitante: Jefatura Nacional de Almaéén Especies y Ffanqueadoras

Valor estimado. del contrato: El presupuesto oficial corresponde a'la suma de hasta CIENTO TREINTA

MILLONES .DE PESOS M/CTE. ($130.000.000), incluido el Impuesto al.Valor Agregado (IVA), los costos
dlreCtOS e |nd|rectos asi como [os demas |mpuestos a Ios que hiaya lugar.

) 4

’

2. DESCRIPCION CRITERIOS DE E\(ALUAQION" c

24, FINANCIEROS [

-

Los mteresados en participar en el presente proceso deberan estar jinscritos en el Registro UnICO de
Proponentes (RUP) de la Camara de Comercio de su domicilio, para tal efecto, deberan acreditar su inscripcion

- mediante la presentacién del'certificado de inscripcidn, calificacion, y clasificacion en el RUP renovado parala

vigencia 2021. _ - : ..

Nota 1: El RUP debe estar expedido dentro de [os treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de ciefre
del proceso. - : .

1

Nota 2; EI RUP debe estar actuallzado con mformamén financiera con corte a 31 de diciembre de 2020, wgente

. y enfimeala fecha de cnerre del presente proceso. - . /

PERSONAS NATURALES 0 JURIDICAS EXTRANJERAS SIN DOMICILIO O SUC[JRSAL EN COLOMBIA

-

Los proponentes extranjeros deben presentar la informacion financiera que se relac10na a contmuacton de
conformidad con la Iegislactbn propra del pais de or:gen ) : _ ‘

a) Balance General A
‘b) |  Estadode Resultados . ° L

NOTA: Los dodumentos solicitados anteriormente deben estar avalados con la fima de quien se encuentre en
obligacion de hacerlo de acuerdo con la normativa vigente del pais de origen, o en su defecto, como minimo

\,
—
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- deberan estar acompafiados de una carta de presenitacion firmada por el representante legal, ast mismo, deben
mostrar dentro de su estructura la porcién corrignte y no corriente del Activo y del Pasivo. En los casos en que
acorde con su naturaleza corresponda la preparacion y presentacion de los estados financleros bajo las Normas
Internacionales de Informacién Financiera, los mismos deberan ser presentados de esta manera,

EN CASO DE CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES: Los miembros de consormos y/o uniones
temporales deberén.presentar de forma independiente la anterior documentacién: ,

_ Se verificara con base en la informacion solicitada, presentada por el interesado, ef CUMPLIMIENTO de la,

fotalidad de los 5|gmentes indicadores fi nanmeros

IGUAL O SUPERIOR A 1,44

; TOTAL PASIVO / TCTAL ACTIVO MENOR OIGUALAD,62

ACTIVO CORRIENTE - PASVO - |IGUALO SUPERIOR AL 20% DEL
l| CORRIENTE PRESUPUESTO OFICIAL

PATRINONIO TOTAL ACTIVO - TOTAL PASlvD | | ISUAL O SUPERIOR AL 20% DEL

PRESUPUESTO OFICIAL

NOTA: Los indicadores financieros requeridos como requisito habilitante, tienen como fin el poder constatar la
capacidad del proponente para ejecutar el objeto contractual; .el nivel establecido. en cada uno de ellos se

obtiene de un ejercicio estadistico con informacion financiera al corte del 31 de diciembre de 2019, oficialmente ‘

publicada por la Supenntendenma de scciedades, cofrespondiente: a las empresas cuya actividad principal
pertenece.especifi icamente a los sectores de €3312 - Maritenimiento y reparacion especializado de maquinaria
y equipo C3314 - Mantenimiento y reparacion especializado de equipo eléctrico y C3319 Mantenimiento y
) reparacn()n de otfos tipos de equipos y sus componentes n.c.p.

_ CRITERIOS EN CASO DE CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES

En caso de consorcio o unidn temporal, se determinara para ¢ada uno de los participantes de la unién temporal
yfo consorcio el indicador correspondiente, este resultado se multiplicara por el porcentaje de participacion
dentro de la unién temporal y/ consorcio, y posteriormente sumaré aritméticamente entre todos los
participantes de esta union y/o consorcio para obtener el resultado respectivo. - N

Si la verificacién da como resﬁltado NO CUMPLE, la propuesta no quedara habilitada.

o

- 3 EV_ALUACION';DE CRITERIOSjDEFlNIDOS
La Direccion Nacional Financiera realizé la evaluacion de los requisitos financieros habilitantes para el proceso
IA037-2021, sobre las siguientes propuestas que fueron recibidas de conformidad con la audlenc.la de apenura
de ofertas: .

/.
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Resumen propuestas recibidas:
# OFERENTE NIT
1 | METROLOGICAL CENTER S.A.S. - 801.079.270
2 |PINZUAR S.AS. ' 800.006.900 |
r
o Evaluacion documental -
gl OFERENTE NIT RUP 2021 EVALUACION
E EN FIRME |FECHA RUP | DOCUMENTACION'
1 |METROLOGICAL CENTERS.A.S. | 901.079.270 OK oK CUMPLE
2 |PINZUARS.A.S. 800.006.900 0K - OK CUMPLE -
e Indicadores financieros;
# OFERENTE NIT ACTIVO CORRIENTE| TOTALACTIVO |PASIVO CORRIENTE( TOTALPASIVO | PATRIMONIO
1 [METROLOGICAL CENTERS.A.S. | 901.079.270 | $ . 214.232.836 | $  518.623.955 | $ 99,190.610 | $ = 204.990.610 | $ 313.633.345
2 [PINZUARS.A.S: ‘ 800.006.900 | § . 4.251.651.155|$ 9.143.000.909 | $ 2.215.982.871 | § 4.906.582.579 | $ 4.236.418.330
' - ) *Cifras expresadas en pesos
" OFERENTE NIT iINDICE DE NIVEL DE VALIDACION |VALIDACION CAPITAL|  EVALUACION
, ~ | LIQUIDEZ | ENDEUDAMIENTO |PATRIMONIO| ' DE TRABAIO INDICADORES
1 |METROLOGICAL CENTER S.A.S. | 901.079.270 2,15 0,39 L 41% 88% CUMPLE
2 [PINZUARS.A.S. 800.,006.900 1,91 0,53 3259% 1566% CUMPLE
. \

Resultado de la Evaluacion

Luego de efectuar la revision de los documentos presentados por los oferentes, el siguiente es el resultado de
la validacion de los requisitos financieros habilitantes, los cuales, estan compuestos por una parte documental

v

y por una parte de indicadores financieros;

, ‘ - EVALUACION | EVALUAGION
# , OFERENTE DOCUMENTAL | INDICADORES | RESULTADO
1 [METROLOGICAL CENTER SAS. ‘ CUMPLE CUMPLE | GUMPLE
2 [PINZUAR SAS, CUMPLE. | CUMPLE | GUMPLE

4. CON(,)LUSIONES|

Una vez reallzada la evatuacién de los requisitos financieros hablhtantes para el proceso 1A037-2021,
Ia Direccion Nacional Financiera se permite entregar el siguiente resultado:

* \

}
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5.

La propuesta presentaaa por METROLOGICAL CENTER S.A.S. no aporto e! Registro Unico de
Proponentes con fecha de expedicion dentro de los treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha

-de cierre del proceso, de acuerdo con o solicitado en el documento de ESTUDIO PREVIO, en el

numeral 8.1.2. REQUISITOS FINANCIEROS.

Mediante correo electronico del 12 de actubre de 2021 enviaron la documentacion solicitada, sin
embargo, una vez realizada la validacion, respecto a la fecha de expedicién del documento se
evidencia que fue generado el 11 de octubre del 2021 y 1a fecha de cierre del proceso fue el 7 de
octubre del 2021, por tal motivo el comité evaluador financiero determino que la propuesta no

.cumplia con el lleno de los requisitos financieros habilitantes en la evaluacién financiera definitiva.

E! dia 15 de octubre el proponente METROLOGICAL CENTER S.A.S. remite documento de

. observaciones, mediante el cual: “Se solicita a fa entidad aclarar por qué razén con el aporte de este
documento somos habilitados juridicamente y financieramente estamos no habilitados.”

De conformidad conla respuesta entregada por el comité evaluadorjuridico, la cual se adjunta como

Anexo 1 de la presente evaluacion, el comité evaluador financiero acode la justificacién entregada
por el mismo y procede a la modificacion de-la evaluacion financiera, por tal motivo la propuesta
presentada por METROLOGICAL CENTER S.A.S. CUMPLE con la totalidad de los requisitos
fi nanmeros habllltantes para participar en el proceso 1A037-2021. :

La propuesta presentada por PINZUAR S.A.S. CUMPLE con la totahdad de los requisitos financieros
habilitantes para participar en el proceso 1A037-2021.

ANEXOS

Anexo 1: Respuesta Observaciones Evaluacion Definitiva IA037

ORLANDO ANDRES MONTAGUT
Asesor de Planeacion, Control |y

* ANDRES LEOI O MENESES
Lidef Grupo de Planeacién y Control
Financiero
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